
Dansk Tværfagligt Register for Hoftenære Lårbensbrud - Høring Revision 2013/14  
KCKS-vest – 13. januar 2014 

www.kcks-vest.dk.  
 

 

 

Dansk Selskab for kvalitet i Sundhedssektoren 
Att: Formand vicedirektør, dr.med. Knut Borch‐Johnsen 

 
 

13. januar 2014 
 

HØRINGSBREV 
Høringsfase vedrørende revision af indikatorsættet i Dansk Tværfagligt Register for Hoftenære 
Lårbensbrud 
 
Baggrunden for revision 
RKKP styregruppen har besluttet at etablere en Fælles Akut Database, som skal dække akutte patientforløb 
fra den præhospitale indsats til patienten kommer på sengeafsnittet.  Patienter med hoftenære 
lårbensbrud kommer således til at bidrage til den Fælles Akut Database. Derfor har Dansk Tværfagligt 
register for Hoftenære Lårbensbrud arbejdet specifikt med at beskrive dele af akutområdet for at kunne 
”levere” indikatorer til Den Fælles Akutdatabase. Dansk Tværfagligt Register for Hoftenære Lårbensbrud 
har gennem det sidste år samtidig opdateret evidensgrundlaget for sygdomsområdet hoftenære 
lårbensbrud samt evalueret såvel inklusionskriterier som indikatorsæt.   
 
Inklusionskriterier 
Inklusionskriterierne er uændrede, således at de patienter der indgår i Dansk Tværfagligt Register for 
Hoftenære Lårbensbrud er patienter med aktionsdiagnoserne DS720, DS 721 eller DS721, og som har fået 
foretaget enten en osteosyntese eller fået indsat et kunstigt led eller delled. Bidraget til akutdatabasen er 
den nye indikator vedrørende præoperativ optimeringsplan, som bør kunne anvendes generelt.  
 
Indikatorsæt 
Der er udvalgt 9 (8) procesindikatorer og 6 (8) resultatindikatorer med henblik på vurdering af kvaliteten af 
de sundhedsfaglige kerneydelser til patienter med hoftenær lårbensbrud. Indikatorerne har fortsat fokus 
på både hurtig korrekt udredning, undersøgelse, behandling, pleje, forebyggelse, reoperation samt 
dødelighed. Der er vedhæftet en oversigt over det reviderede indikatorsæt med tilhørende 
dokumentalistrapport, som indeholder en beskrivelse af og begrundelse for valget af indikatorerne.  
Det er endnu uafklaret om det er teknisk muligt systematisk at indhente data vedrørende ventetid til 
påbegyndelse af genoptræning i kommunalt regi, hvis dette er muligt vil der være 9 procesindikatorer, 
alternativt kun 8. Grunden til at der er anført 6 (8) resultatindikatorer, at en af indikatorerne er 
underopdelt i 3.   
 
Høring 
Der gennemføres en høring blandt relevante faglige fora, herunder de videnskabelige selskaber, faglige 
sammenslutninger, faglige organisationer, og regionerne.   
Dansk Selskab for kvalitet i Sundhedssektoren inviteres til at fremsende kommentarer til indikatorerne. 
Forslag til ændringer i indikatorerne skal beskrives ved en vurdering af den pågældende indikators evidens 
(inkl. de konkrete referencer) samt den konkrete ordlyd for indikatoren. Styregruppen vil herefter vurdere 
de samlede høringssvar, med henblik på udarbejdelsen af det endelige indikatorsæt. 
Kommentarer bedes fremsendt pr. e‐mail til kvalitetskonsulent Annette Ingeman på e‐mail: 
annette.ingeman@stab.rm.dk senest fredag d. 7. februar  2014. 
 
På vegne af Dansk Tværfagligt register for Hoftenære Lårbensbrud og KCKS‐vest 
 
Niels Dieter Röck        Hanne Mainz 
Ledende overlæge, MPH    Klinisk sygeplejespecialist cand.scient.san., ph.d.‐stud. 
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Kvalitetskonsulent, cand.scient.san., ph.d. 


